
PROJEKT 
 

1 

 

Uchwała Nr 33/2024 

Zarządu Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego 

z dnia 24 lipca 2024 roku 

w sprawie: zmiany uchwały budżetowej powiatu na 2024 rok  

Na podstawie art. 222 ust. 4 w związku z art. 259 ust. 1 oraz art. 257 pkt 1 i 3 ustawy z dnia 

27  sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (tj. Dz. U. z 2023r., poz. 1270 ze zm.1), art. 111 

pkt 1 ustawy z dnia 12 marca 2022 roku o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z 

konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (tj. Dz. U. z 2024r., poz. 167 ze zm.2) 

Zarząd Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego uchwala co następuje: 

§ 1. W uchwale budżetowej powiatu na 2024 rok przyjętej uchwałą Nr LVI/354/2023 

Rady Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego z dnia 19 grudnia 2023 roku, zmienionej uchwałą 

Nr 755/2024 Zarządu Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego z dnia 11 stycznia 2024 roku, 

uchwałą Nr 767/2024 Zarządu Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego z dnia 25 stycznia 2024 

roku, uchwałą Nr LVIII/361/2024 Rady Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego z dnia 30 

stycznia 2024 roku, uchwałą Nr 771/2024 Zarządu Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego 

z dnia 8 lutego 2024 roku, uchwałą Nr 775/2024 Zarządu Powiatu Czarnkowsko-

Trzcianeckiego z dnia 15 lutego 2024 roku, uchwałą Nr LIX/366/2024 Rady Powiatu 

Czarnkowsko-Trzcianeckiego z dnia 27 lutego 2024 roku, uchwałą Nr 790/2024 Zarządu 

Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego z dnia 7 marca 2024 roku, uchwałą Nr LX/372/2024 

Rady Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego z dnia 26 marca 2024 roku, uchwałą Nr 803/2024 

Zarządu Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego z dnia 4 kwietnia 2024 roku, uchwałą 

Nr LXI/377/2024 Rady Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego z dnia 23 kwietnia 2024 roku, 

uchwałą Nr 812/2024 Zarządu Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego z dnia 25 kwietnia 2024 

roku, uchwałą Nr 815/2024 Zarządu Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego z dnia 6 maja 

2024 roku, uchwałą Nr II/13/2024 Rady Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego z dnia 28 maja 

2024 roku, uchwałą Nr III/20/2024 Rady Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego z dnia 25 

czerwca 2024 roku, uchwałą Nr 30/2024 Zarządu Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego 

z dnia 8 lipca 2024 roku, wprowadza się następujące zmiany zgodnie z treścią załączników do 

niniejszej uchwały: 

1. Zwiększa się dochody powiatu o kwotę 346.103,74 zł. Planowana kwota dochodów 

powiatu po zmianach wynosi 191.477.945,33 zł, z tego: 

1) dochody bieżące w kwocie 166.199.697,92 zł, 

2) dochody majątkowe w kwocie 25.278.247,41 zł, 

zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały. 

                                                 
1
 Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w: Dz. U. z 2023 r., poz. 1273, poz. 497, poz. 1407, poz. 1641, 

poz. 1693, poz. 1872, poz. 1429. 
2
 Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w: Dz. U. z 2024 r., poz. 232, poz. 1234 poz. 854, poz. 834. 



PROJEKT 
 

2 

 

2. Zwiększa się wydatki powiatu o kwotę 346.103,74 zł. Planowana kwota wydatków 

powiatu po zmianach wynosi 205.774.206,96 zł, z tego: 

1) wydatki bieżące w kwocie 170.907.126,94 zł, 

2) wydatki majątkowe w kwocie 34.867.080,02 zł, 

zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały. 

3. Dokonuje się rozdysponowania kwoty 207.743,00  zł z rezerw celowych, z tego na: 

1) odprawy emerytalne w jednostkach pozostałych - 107.705,00 zł, 

2) oświatę (w tym odprawy emerytalne) - 100.038,00 zł. 

4. W załączniku nr 5 do uchwały budżetowej, wprowadza się zmiany w planie 

dochodów, dotacji i wydatków związanych z realizacją zadań z zakresu administracji 

rządowej i innych zadań zleconych ustawami, oraz związane z realizacją zadań w drodze 

porozumień z organami administracji rządowej, zgodnie z załącznikiem nr 3 do niniejszej 

uchwały. 

5. W załączniku nr 6 do uchwały budżetowej, wprowadza się zmiany w planie dotacji i 

wydatków związanych z realizacją zadań wspólnych realizowanych w drodze umów lub 

porozumień między jednostkami samorządu terytorialnego, zgodnie z załącznikiem nr 4 do 

niniejszej uchwały. 

6. W załączniku nr 7 do uchwały budżetowej, wprowadza się zmiany w zestawieniu 

planowanych kwot dotacji udzielonych z budżetu powiatu, z tego: 

1) dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych, 

2) dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych, 

zgodnie z załącznikiem nr 5 do niniejszej uchwały. 

7. W załączniku nr 11 do uchwały budżetowej, wprowadza się zmiany w planie 

dochodów z Funduszu Pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na 

terenie tego państwa i wydatki finansowane z środków na wyodrębnionym rachunku, 

zgodnie z załącznikiem nr 6 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Podpisy członków Zarządu 

Starosta 

Czarnkowsko-Trzcianecki 

Grzegorz Bogacz 

1. Tadeusz Teterus  …...………………… 

2. Izabela Bobińska  ......................... 

3. Bolesław Chwarścianek ……………………... 

4. Zbigniew Maćkowiak ……………………... 



 1 

Uzasadnienie 

do uchwały Nr 33/2024 

Zarządu Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego 

z dnia 24 lipca 2024 roku 

w sprawie: zmiany uchwały budżetowej powiatu na 2024 rok 

Dokonuje się następujących zmian w uchwale budżetowej powiatu na 2024 rok: 

Dochody: 

- Na podstawie pism Wojewody Wielkopolskiego Nr FB-I.3111.221.2024.7, FB-

I.3111.210.2024.7, FB-I.3111.212.2024.7, FB-I.3111.222.2024.7, FB-I.3111.226.2024.2 

dokonuje się zmiany planu dotacji celowych na 2024 rok. 

 Dział 752, rozdział 75224 § 2110 - zmniejszenie o kwotę 8.696,34 zł, 

Dział 752, rozdział 75224 § 2120 - zmniejszenie o kwotę 18.229,36 zł. 

Zmniejszenia dokonuje się w celu dostosowania poziomu środków do zakresu 

realizowanych zadań.  

Powyższe zmiany zostaną uwzględnione w planie wydatków Wydziału Organizacyjno-

Ogólnego Starostwa Powiatowego w Czarnkowie. 

 Dział 754, rozdział 75411 § 2110 - zwiększenie o 341.400,00 zł, z tego: 

- kwota 16.500,00 zł z przeznaczeniem na zakup butów służbowych według nowego 

wzoru; 

- kwota 30.000,00 zł z przeznaczeniem na zakup paliwa i media; 

- kwota 294.900,00 zł z przeznaczeniem na rekompensaty za nadgodziny. 

Zmiany zostaną uwzględnione w planie Komendy Powiatowej Państwowej Straży 

Pożarnej w Czarnkowie. 

 Dział 852, rozdział 85202 § 2130 - zmniejszenie o 52.357,56 zł w związku z korektą 

planu pod kątem wykorzystania miejsc finansowanych wg starych zasad za okres od 

stycznia do lipca 2024 r. - zgodnie z art. 87 ustawy z dnia 13 listopada 2003 r. 

o dochodach jednostek samorządu terytorialnego.  

Zmiany po stronie wydatkowej zostaną wprowadzone zgodnie z decyzją Wojewody:  

- Dom Pomocy Społecznej w Gębicach  - zwiększenie o 55.326,77 zł, 

- Dom Pomocy Społecznej w Trzciance  - zwiększenie o 7.776,06 zł, 

- Dom Pomocy Społecznej w Wieleniu  - zwiększenie o 39.519,55 zł, 

- Starostwo Powiatowe w Czarnkowie - dotacja dla Zespołu Domów Pomocy 

Społecznej w Wieleniu prowadzonego przez Zgromadzenie Sióstr Franciszkanek 

Rodziny Maryi - zmniejszenie o 154.979,94 zł. 

- W związku z  Porozumieniem NR MEN/2024/DK/948 pomiędzy Ministerstwem Edukacji 

Narodowej a Powiatem dokonuje się zwiększenia budżetu powiatu: 



 2 

- dział 801, rozdział 80195 § 2120 - 50.000,00 zł. 

 Kwota ta zostanie przeznaczona na przygotowanie i przeprowadzenie w trakcie roku 

2024 wycieczek szkolnych związanych z priorytetowymi obszarami edukacyjnymi 

wskazanymi przez Ministra, przyjętymi do dofinansowania w ramach przedsięwzięcia pn. 

„Podróże z klasą”. W imieniu Powiatu zadanie będzie realizowane przez Liceum 

Ogólnokształcące w Czarnkowie. Dodatkowo w ramach budżetu jednostki zabezpieczony 

został wkład własny w kwocie 3.600,00 zł. Łączne planowane nakłady na ww. 

przedsięwzięcie wynoszą 53.600,00 zł. 

- Na podstawie pisma DPL.3113.25.2024 zmniejsza się w budżecie powiatu dotację 

z Krajowego Biura Wyborczego Delegatura w Pile: 

- dział 751, rozdział 75109 § 2110 - kwota 49.309,00 zł.  

Zmniejszenia dokonuje się w celu dostosowania poziomu środków do zakresu 

realizowanych zadań.  

Powyższe zmiany zostaną uwzględnione w planie wydatków Wydziału Organizacyjno-

Ogólnego Starostwa Powiatowego w Czarnkowie. 

- Przypisuje się w budżecie powiatu dotacje na podstawie porozumień z samorządem 

Trzcianki w kwocie 5.000,00 zł na realizację zadania z zakresu promocji poprzez kulturę. 

Środki zostaną przeznaczone na wydatki Młodzieżowego Domu Kultury w Trzciance. 

- Podwyższa się budżet o kwotę 19.425,00 zł tytułem wsparcia z Funduszu Pomocy 

obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terenie tego państwa.  

Po stronie wydatków powyższa się plan Wydziału Organizacyjno-Ogólnego Starostwa 

Powiatowego w Czarnkowie.  

Ogółem dofinansowanie z Funduszu i planowane wydatki związane z zapewnieniem 

zakwaterowania i potrzeb bytowych obywatelom Ukrainy po zmianie będą wynosić 

139.545,00 zł. 

- Przypisuje się w budżecie 58.871,00 zł tytułem wsparcia z Funduszu Pomocy na 

realizację dodatkowych zadań oświatowych związanych z kształceniem, wychowaniem 

i opieką nad dziećmi i uczniami będącymi obywatelami Ukrainy, o których mowa w art. 

50 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 12 marca 2022 roku o pomocy obywatelom Ukrainy 

w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa.  

Środki zgodnie ze złożoną informacją w Systemie Informacji Oświatowej przeznacza się 

na wydatki: 

- Liceum Ogólnokształcącego w Czarnkowie - 8.495,00 zł, 

- Zespołu Szkół w Czarnkowie - 18.741,00 zł, 

- Zespołu Szkół w Trzciance - 18.005,00 zł, 

- Zespołu Szkół Technicznych w Trzciance - 11.848,00 zł, 

- Starostwa Powiatowego w Czarnkowie - dotacja celowa dla „Edukacji Lubasz” Spółka 

z  o.o. w Lubaszu - 1.782,00 zł (kwota dotacji po zmianie wynosi 17.932,00 zł). 

Planowa kwota łącznych wydatków na ww. zadanie po zmianach wynosi 407.618,11 zł. 



 3 

Wydatki: 

- Podwyższa się o kwotę 34.739,00 zł plan wydatków Domu Pomocy Społecznej 

w  Wieleniu oraz o 72.966,00 zł plan wydatków Domu Pomocy Społecznej w  Trzciance 

z przeznaczeniem na wypłatę odpraw emerytalnych. 

- Umniejsza się wysokość rezerwy celowej na odprawy emerytalne w jednostkach 

pozostałych o 107.705,00 zł, wysokość rezerwy po zmianie wynosi 968.820,00 zł.  

- Zmniejsza się o kwotę 100.048,00 zł rezerwę celową na oświatę (w tym odprawy 

emerytalne). Ww. środki przeznacza się na wydatki w poniższych jednostkach 

oświatowych: 

 na wypłatę odprawy emerytalnej: 

- Zespół Szkół w Czarnkowie - 24.996,00 zł,  

- Zespół Szkół Technicznych w Trzciance - 44.052,00 zł; 

 na zadania remontowe: 

- Zespół Szkół w Krzyżu Wlkp. - wymiana systemu odwodnienia dachu - 15.000,00 zł, 

- Zespół Szkół Technicznych w Trzciance - remont schodów budynku stacji kontroli 

pojazdów - 15.990,00 zł. 

Wskutek ww. zmian rezerwa celowa na oświatę (w tym odprawy emerytalne) wynosi 

3.555.745,00 zł. 

- Dokonuje się zmian w planie wydatków, polegających na przeniesieniu między 

paragrafami w ramach działu klasyfikacji budżetowej w zakresie upoważnień danych 

Zarządowi przez Radę w uchwale budżetowej w następujących jednostkach 

budżetowych: 

- Starostwo Powiatowe w Czarnkowie,  

- Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Trzciance. 

 


